УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Одинцовского городского округа

П Р И К А З

2 В А8Г 20В ,//£%?
г. Одинцово

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организации

Одинцовского городского округа на 2023/2024 учебный год

На основании распоряжения Министерства образования Московской области от
14.08.2023г. № Р-863 «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организации,
расположенных на территории Московской области, на 2023/2024 учебный год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить КОМИССИЮ для координации деятельности по вопросам формирования и
' функциональной грамотности, обучающихся Одинцовском городском округ.

2 Утвердить^рилагаемый План мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организации
Одинцовского городского „круга на 2023/2024 учебный год (приложеню 2 .

3 Назначить Шулепко Наталью Сергеевну, методиста МБУ ДПО Од ц
' «Развитие образования», муниципальным ответственным за вопросы формирован

функциональной грамотности обучающихся.
4. Руководителям общеобразовательных организаций.
4.1. издать приказ о назначении ответственных лиц за формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательной организации,
4.2. утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательной организации;
3.3. организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их

родителями (законными представителями) по вопросам формирования
функциональной грамотности обучающихся.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ж.К. Карманову, заместителя начальника
Управления образования.

Начальник Управления обр О.А. Ткачева

Приложение № 1
к приказу Управления образованияпштъ

Состав комиссии

для координации деятельности по вопросам формирования и оценки функциональной
грамотности, обучающихся Одинцовского городского округа

№ ФИО Занимаемая должность

1 Царковская Марина
Чеславона

Начальник общего отдела образования Управления
образования Администрации Одинцовского
городского округа

2 Ибрагимова Сабина
Гюльоглановна

Директор МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

Шафоростова Яна Павловна
Заместитель директора МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

3 Шулепко Наталья Сергеевна
Методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

5
Фролова Арина
Владимировна

Методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

6
Пихенько Валентина
Васильевна

Методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

7
Демяненко Людмила
Григорьевна

Методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

8
Сахнова Ольга Владимировна

Методист МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

Начальник Управления О.А. Ткачева

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к

пр
ик

аз
у

У
пр

ав
ле

ни
я

об
ра

зо
ва

ни
я

<DЯксЗЯООнS
2Оно-Он
сЗЯ
X
3яя(Dя
§Он
gя
«яняяОняоОно
2

оОн
XоОно

оянзяОняоОн<и

(N

яя
gио

>*
>я я и о я о я
Я сЗЧ Он
О Ъ

я
Рч я н_ я яР5 «»

ясоя
9
о.о

яXояояяяч

d>
2яя
а
g
I
&

Яя я о я

> g
§ о
£ 2

яя m
& ,© S

О <ц
й а

Он я ю ё[о о

5
Йяо
ОнюоV
аVOо

оо

я5
ясояяяоОно

ЯОнVOв -Я Я (D Чо о
in u ,—н сп

оCNКС
ояя
яояяXяи5*"»-&
Яя яояg S >яИ нн ~ bQя Он яя я ю

я
S

2Оно &
аей оя 2 Гч|оЗ ~~~и о СПО о (Nо рц оCJ я CN

О ей
я Я я
я яя о ней Д оСО оя ч инG3 я охН оЗи 2и
< оX Оно

йS
gяо

„ Рсо *8
о о

(Uямн- нЧ. яя
й

Он

оо
o'
>>

я

Я Он VOв
5 чо о

оо U
О Я

яо
gяя
йяяяяои
а

йяяя
3
gяяя

яя
3соя
а
нX

~я я
яо и

а йя о я я я 3
Я §Он яя я 2 >“> Он ^о о
^  я н о
м Я Я Р

о

йяяяоя
яо,
gя

>Яояя
я о я я

я  ̂я РН X.
я ч *

& SS*
о яОн <и
а  р2 о

<ч

е=г
§
>яяиояояяяч

яя
gяо
йОн

о^§
О о
С SЬр- Я К
к. яX» со М Я ч  Он

оо
о1'

ячоя
ояояVOоя

■

Я Я"Я Сн|
Я оО (NЯ "СП(N
m <n
яноюяОн

>Яяяо
аояно>я ох

о  я я о и я
S йЯ я

! 1
2 Онон©Н
я
я

ояго

ооОня

5Я

о я я
2 йа Он а *о>
2 °
Он0
-©< я я
§ g
3со к
1
Оно

я§
3яо
О н

я
2Оно

>я о я о о оЯ и©

1ооОняоя

Xяяноя

о  я
2 я н о о я я о я и о о

. а
О н  ю_я_о_

я
2яяо
я
gноч<а

яноо
ао
2я
&
>яояя
3яояяXя
к> '<
НЭ4

СП

«  хч
К $ X к
и о яг яs  ч

2 >

§
я о
3
Я

О *§
О
С

>3
w

«яхояоягяяч
О
О
С

>>
РР

яюо
яяняи

о дя  2
5  >»

яя

яо

эя я X о я о яг я
§  в.
о  *§
о  йС я

- н 1=1 я ч я 2> й
рр (S
2 %
о  t=r 2  2
S  S

ЭЯ
ЯXо
Яоягяячо

О
С
п
>
рр

яя
§
я
О
3яюо
яяняя
я

2*

ЗЯ
ЯЯ
§
яо

о  »8
ос
«
s>
РР я

6 Вси 2s  Б

«

ояоягяячо
О
С
fct
2»
РР

яя
§
яо
3яюо
ояняя

о д

си 2
S  2

яя
О к
С  §

>> »
а  я -

о  >>
2  3§
I I

„ о >> я
О g
и  sXU R
<  О

«я
§яо
3сяюо

О
О

я
яя
34  о
3оя
о"

2»я
А
3 X
Я яоЯ ю(D

-е*
3я

2-» х ся о VO я 3
я  я
5 2 а  &

я я
чи
3оя ся „ Я>
п  «XU 0Uо  ■©

Xсяою
3я
я
яя
34  я
3оя

о ”
О

я
жя
34  я
3оя

я
CU
Я
34

2

иЛ (D
д uQ

X 3 X
я я я я я(\) о Г[) о
чя

-©с
ю
3я

О
О

чя
-©

ю
3я

ясяо
ё
яячсяооX

ячоя
о я о я ю я <ияя*

ч
Я  СЧ о  о
3 ГГ
я  й
Щ о

Ы  СЧ

ячоя
СП
СЧо
СЧ
Ясяю
хя<и

О

ячоя
СП
СЧоCN
Ясяюяня
CU

О

ячоя
СП
СЧо
СЧ

СП

Я  яя Ря  и Ч сп
Я  3g  О
f t  Я  (NЮ я м* |  а

& vя g
а  «<У О

н _X <и о
ч
СЧ

А А

ячоX
оXояЯ я юю ю (D« РГ

о о 2»
3 я w сз я  ч
я  ч Я Ч Я <4
я  о

Ю  Uh
я  о ю <-*

Я о  я  сч
S СП м с ч £ спЬ сч fc СЧ

О сч
3 сч

А  °О сч CQ гЗ
Я2Я)нояя
я»ооси
ЯГ
Осяя
2ояюсиЯ

gяч

яо
Яся<и
Й
2

<и
2сяо

Я  Яя

Я -© Н И о я
2 4 я  Я

X
W К^  X о
я 2 я я н я о яя

Яя я я я о
сЗ I§ s
яя
Ки sя я ся о н я я о

Я Й
й Й
а  2
Я СЯ о  О
Я *©ягЬЙ _
г .  1

о  t Я“  Ж

ч
CU

-3сл си
,ob

соя

Xяв

яX
Я Иси s
_ я о я
Я И
яЯ Xя Я

>яя
§

яяосяя
2сяо

я  ’В 4 СЯ

яяоИ
3

ЗЯояя
а
Ё
(Uяя

:ЯоXо>яяоооси

я
юо

%ьЛв
34
я
3ю
>яояяо&

я
ч
я ч  о и
о я о я ю <и я

чCNг—. оX CN
2 ?Пs g
<U (Nя
§
яо „ ся я я 5 2 « ся о
е

«осиси

С\Iоо

чоя
СП(Nо(N
ю
<  сп

яясичо
2
оя
оиXясияо

ЗЯоXси
ЗЯясисиосяаи
вVOо

-5ГсиXя
в
1
я?пюо

йяя
34
3
3ю

ЗЯояяо
&И(Dt?Л
<D5
я«осяя
2 ся о
е

я
я я н
еЗ
Я  >42  ч о
W я
Я сп Ч (N о03 ЧГчоя
ояояю
CU

ч(Чосч
СП(Чо(Ч
яоо
я

ON

оя
CUXя
(Uяо
ЭЯоял
яояя<и

J&

оя
яXясияо

ЗЯо X о
ЗЯя о о о ся <и
вю о

я я я
CU

5 я
§ о
СЯ 41я «

<  « т
сия я

чоя

2  ЙЯ аи

я
я

>я

яячо
_s_

яяячо
оя
§яяяо

ЗЯоя
А

я о яя я я
я я я я ч  я я о я  я
ш сч w о  я  сч
е и

я
2& Ояо
Йяя
чяооX

яя
яоя
3
&

я ^
г

яяяо

«

я
I
3S «

оя
яя оя

>,чои
m

СЗ Ы
В ■яя яо

<СЛЗ

8 ^
яя я я ч  я я о

я  о я  я о я
Л о С я

яняояно

vn ЧО 00 ON

0
х,

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

—
I__

__
__

__
__

_
__

__
_

[г
ра

мо
тн

ос
ти

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
2.

2,
 М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о
об

су
ж

де
ни

ю
 и

 р
ас

пр
ос

тр
ан

ен
и^

эф
ф

ек
хи

вн
ы

хп
ра

кт
ик

 п
о

фо
рм

ир
ов

ан
ию

 и
 о

це
нк

и
фу

нк
ци

он
ал

ьн
ой

 г
ра

м
ст

го
с^

оЗ
<u
sин
<
6

w
В
9«о
S3л

VOо
wввоR
9
O hВК*кввл

sк